
UCHWAŁA NR XXXVI/, 273 /2009 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

Z DNIA  29 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU

w sprawie: zmian budżetu i w budżecie na 2009 r.

        Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 165, art. 184 ust.1 i 2 ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U.  Nr 249  poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska 
Borku Wlkp. uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę  90.438 zł, jak w załączniku  
Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Planowane dochody po zmianach wynoszą 20.306.826 zł, z tego:
1) dochody bieżące w kwocie 19.589.980 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 716.846 zł.
 
§ 2.1. Zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 614.562 zł, jak w załączniku  
Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Planowane wydatki budżetu po zmianach wynoszą 23.054.152 zł.
3. Wydatki, o których mowa w ust. 2 obejmują:
1) wydatki bieżące w wysokości 17.127.665 zł, w tym na:
a) wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń 8.840.353 zł,
b) dotacje 566.634 zł,
c) wydatki na obsługę długu 194.300 zł,
2) wydatki majątkowe w wysokości 5.926.487 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.
4.Wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi  
z wyodrębnieniem na finansowanie poszczególnych programów w latach 
2009-2011, określa załącznik Nr 4.

§  3.1.  Deficyt  budżetu  w  kwocie  2.747.326  zł  zostanie  sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytów i pożyczek.
2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 5.

§ 4. Rezerwy po zmianach wynoszą:
1) ogólna 154.521 zł,
2) celowa  21.000  zł,  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania 
kryzysowego.

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 3.770.000 zł, z tego na:
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
200.000 zł,



2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 2.747.326 zł,
3)  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  emisji  papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów 822.674 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

opracowała:
Mirosława Kozłowska



Uzasadnienie
do  Uchwały Nr XXXVI/      /2009

Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 29 października 2009 r.

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą:
• zwiększa się dochody
- w dz.600, rozdz.60016, § 2710 o kwotę 3.915 zł. z tytułu pomocy finansowej otrzymanej 
z Powiatu Gostyńskiego oraz w § 6300 o kwotę 75.000 zł. z tytułu pomocy finansowej 
otrzymanej z Powiatu Gostyńskiego (60.000 zł) oraz z Gminy Dolsk (15.000 zł),
- w dz.750, rozdz.75023, § 0970 o kwotę 11.523 zł. z  tytułu odszkodowania za szkody 
huraganowe.
Po dokonanych zmianach plan dochodów zwiększył się o kwotę 90.438 złotych i wynosi 
20.306.826 złotych.
II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą:
•  w dz.010, rozdz. 01010, § 6050 zmniejsza się wydatki o kwotę 120.000 zł. na zadaniu pn. 
Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Karolew do cmentarza, Cielmice do 
posesji Nr 11 i 12, Trzecianów Osiedle do posesji 4 i 5 (przesunięcie realizacji zadania na 2010 r.)
• w dz.600, rozdz.60013,§ 6300 zmniejsza się wydatki o kwotę 300.000 zł. na dofinansowanie 
budowy chodnika wraz z kładką dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 438 w Borku Wlkp.
( przesunięcie terminu realizacji zadania),
- w § 6050 zwiększa się wydatki o kwotę 75.000 zł. na zadnie pn. „Przebudowa drogi w 
Studziannie” ( środki z Powiatu Gostyńskiego i Gminy Dolsk),
• w dz. 750, rozdz. 75023, § 6060 zwiększa się wydatki  o kwotę 75.000 zł, na zakup sprzętu
 i wyposażenia,
- zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 
74.000 zł. ( §§ 4010, 4110, 4120),
• w dz. 757, rozdz. 75702, § 8070 zmniejsza się wydatki o kwotę 100.000 zł., z tytułu odsetek 

od planowanych pożyczek i kredytów,
• w dz. 758, rozdz.75818, § 4810 zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 117.098 zł,
• w dz.801, rozdz. 80101,§ 3020 zmniejsza się wydatki o kwotę 2.900 zł, na wydatki osobowe 

niezliczone do wynagrodzeń oraz w §§ 4010,4110,4120 o kwotę 57.050 zł,na wynagrodzenia 
osobowe i pochodne od wynagrodzeń,

- zmniejsza się wydatki w § § 4270, 4360, 4370, 4410, 4430 o łączną kwotę 21.000 zł.
• w dz. 801, rozdz. 80103, § 3020 zwiększa się wydatki o kwotę 1.250 zł. oraz w § § 

4010,4110,4120 o kwotę 19.600 zł, na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń,
- zmniejsza się wydatki w § § 4210,4240,4300,4360,4370,4410 o łączną kwotę 2.620 zł.
• w dz. 801, rozdz.80104, § 4010 zmniejsza się wydatki o kwotę 10.000 zł,
-zwiększa się wydatki w § § 4210, 4300, 4370 o łączną kwotę 1.800 zł,
- zmniejsza się wydatki w §§ 4280, 4270 o łączna kwotę 1.800 zł. 
• w dz.801,rozdz.80110, § § 4010,  4110,  zmniejsza się wydatki o kwotę  173.750 zł z tytułu 

wynagrodzeń osobowych i składek na ubezpieczenia społeczne,
 - zwiększa się wydatki  w § 3020 o kwotę 450 zł. oraz w § 4120 o kwotę 200 zł.
• w dz. 801, rozdz.80113, § 4010 zwiększa się wydatki o kwotę 1.540 zł, z tytułu wynagrodzeń 

osobowych  oraz w  § 4300  o kwotę 30.000 zł, na zakup usług transportowych, 
- zmniejsza się wydatki w § § 4110, 4120  o kwotę 5.200 zł. ( składki na ubezpieczenia 

społeczne oraz fundusz pracy) oraz  w § 4210  o kwotę 12.000 zł ( zakup paliwa),
• w dz. 801, rozdz. 80120, § 4010 zmniejsza się wydatki o kwotę 10.000 zł ( wynagrodzenia 

osobowe pracowników),
• w dz. 801, rozdz. 80123, § § 4010 i 4110 zmniejsza się wydatki o kwotę 75.000 zł.
• w dz. 801, rozdz.80130, § 4010  zmniejsza się wydatki o kwotę 10.000 zł,



• w dz. 801, rozdz. 80146, § 4700 zmniejsza się wydatki o kwotę 7.000 zł,
• w dz. 851, rozdz.85195 dokonuje się przesunięć między paragrafami 4210 i 4300 o kwotę 

300 złotych,
• w dz.854, rozdz.85401 , § § 4010, 4110, 4120 zwiększa się wydatki o łączna kwotę 

17.470 zł, na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń  oraz w § 3020 o kwotę 
350 zł, na wydatki osobowe,

• w dz. 900, rozdz. 90015, § 4260 zwiększa się wydatki o kwotę 28.000 zł, na zakup energii.

Po dokonanych zmianach plan wydatków zmniejszył się o kwotę 614.562 zł. i wynosi 
23.054.152 złote.
Planowane zaciągnięcie pożyczek i kredytów zmniejszyło się o kwotę 705.000 złotych
 i wynosi 3.570.000 złotych.


